
 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za zaštitu prirode i okoliša 
tel.052/352-190, fax: 052/352-191 
Pula, Flanatička 29 

 
KLASA: 351-01/16-01/17 
URBROJ: 2163/1-08/2-16-11 
Pula, 8. travnja 2016. godine  
 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
      putem 
      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2015. godinu 
   i Programa rada za 2016. godinu Županijskog operativnog 
   centra Istarske županije 

- dostavlja se  
 
 Poštovani, 
 

u privitku Vam dostavljamo predmetne akte radi utvrđivanja odgovarajućeg 
prijedloga od strane Župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije 
na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
                  PROČELNIK 
 
        Josip Zidarić, dipl.ing.arh.    
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Izvješće o radu Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2015. godinu 1X 
3. Program rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2016. godinu 1X 

 
 
 

 
 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

 
KLASA: 023-01/16-01/33 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 11. svibnja 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
Predmet:  Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu za 2015. godinu i Programa 

rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2016. 
godinu 

 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15), te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09), a u vezi s člankom 9. Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u 
Istarskoj županiji (Službene novine Istarske županije br. 13/09), Župan Istarske 
županije dana 11. svibnja  2016. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog: 
a) Izvješća o radu Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2015. 
godinu; 
b) Programa rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2016. 
godinu. 
 

2. Akti iz točaka 1. ovog zaključka dostavljaju se Županijskoj skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje, te su sastavni dio istog. 

 
3. Za izvjestitelja po točkama 1. a) i b) ovog Zaključka, a vezano za točku 2., određuje 

se Josip Zidarić - pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
mr. sc. Valter Flego 

  



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13), članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
10/09), a u vezi s člankom 9. Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u 
Istarskoj županiji (Službene novine Istarske županije br. 13/09), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj ______ 2016. godine donosi 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 
 
1. Usvaja se: 
 

a) Izvješće o radu Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2015. 
godinu; 

b) Program rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2015. 
godinu. 

 
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

  Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu IŽ 
2. Zapovjedniku Županijskog operativnog centra 
3. UO za održivi razvoj IŽ 
4. UO za proračun i financije IŽ 
5. Objava 
6. Pismohrana ovdje 
 
  



Ai sensi dell’art. 35  della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
("Gazzetta ufficiale" nn. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13), dell'art. 43  dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“ b. 10/09) e in riferimento all'art. 9  del Piano degli interventi nei 
casi di inquinamento improvviso del mare nella Regione Istriana (Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana n.  13/09), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  
________ 2016 emana la  
 
 
 

CONCLUSIONE 
 
 
 
 
1 Si approva: 
 

a) la Relazione sul lavoro del Centro operativo regionale della Regione Istriana 
per il 2015; 

b) il Programma di lavoro del Centro operativo regionale della Regione Istriana per 
il 2015. 

 
2 La Conclusione entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà pubblicata sul 
Bollettino ufficiale della Regione Istriana. 
 
 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 
 

  Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 
  



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15), te članak 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) kojim je propisano da Županijska 
Skupština razmatra i druga pitanja od interesa za predstavničko tijelo Istarske županije, 
a posebno iz razloga što je odredbom članka 9. Plana intervencija kod iznenadnog 
onečišćenja mora u Istarskoj županiji (Službene novine Istarske županije br. 13/09) 
propisano da Predstavničko tijelo županije usvaja izvješće o radu Županijskog 
operativnog centra za prethodnu godinu kao i Program rada za tekuću godinu. Osim 
toga, izvješće o radu za prethodnu godinu te program rada za tekuću godinu, Istarska 
županija dostavlja i Stožeru, tijelu odgovornom za provedbu postupaka i mjera 
predviđanja, sprječavanja, ograničavanja, spremnosti za i reagiranja po Planu 
intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u RH (NN br. 82/08) i Subregionalnom 
planu. 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 
Temeljem Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora (NN br. 82/08) 
Skupština Istarske županije je donijela 2009. godine Plan intervencija kod iznenadnih 
onečišćenja mora u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ br. 13/09). 
Sukladno članku 9. Plana, kojim su propisani zadaci Županijskog operativnog centra (u 
daljnjem tekstu: ŽOC) Skupština, temeljem prijedloga ŽOC-a usvaja godišnje prijedloge 
izvješća i programe. Članovi i zamjenici ŽOC-a usvojili su prijedloge koje je izradio 
Upravni odjel za održivi razvoj kao tijelo koje, temeljem odredbe stavka 2., članka 6. 
Plan intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Istarskoj županiji („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09) obavlja poslove tajništva za ŽOC.  
Programom rada ŽOC-a za 2016. godinu obuhvaćeni su zadaci ŽOC-a koji ne 
zahtijevaju ulaganja u nabavku nove opreme, već oni zadaci i obveze kojim se 
provjerava zapovjedni ustroj, razina priopćavanja posebno među interventnim ekipama, 
provjera postojeće opreme te izobrazba članova i zamjenika članova ŽOC-a, uzimajući 
u obzir financijska sredstva koja su osigurana u Proračunu Istarske Županije za 2016. 
godinu. 
 
 

3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG AKTA 
 
 
Donošenje ovih akata ima za posljedicu uspostavu kontinuiranog sustava izobrazbe i 
provjere spremnosti članova ŽOC-a. 
 
 
  



4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG 
ZAKLJUČKA 

 
 
Financijska sredstva za redovito održavanje Plana (dogovaranje, komuniciranje, obuka, 
vježbe, dokumentacija) osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2016. godinu i 
visini od 50.000,00 kn (razdjel: 04, pozicija: 16 01 15). 
 
 

5. TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Tekst Prijedloga Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2015. godinu i Programa 
rada ŽOC-a za 2016. godinu s obrazloženjem, te  Izvješće o radu za 2015. godinu i 
Program rada ŽOC-a za 2016. godinu, dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



IZVJEŠĆE   
o radu Županijskog operativnog centra Istarske županije  

za 2015. godinu  

  

  
Temeljem Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u Istarskoj županiji (Sl. 
novine IŽ br. 13/09) (u daljnjem tekstu: Plan IŽ), Istarska županija je imenovala 
Županijski operativni centar (u daljnjem tekstu ŽOC) koji ima osam članova i osam 
zamjenika članova iz nadležnih upravnih tijela i tijela s javnim ovlastima koji se redovito 
ažuriraju.  

  
Zapovjednik ŽOC-a je kapetan Lučke kapetanije Pula. Sjedište ŽOC-a je u Lučkoj 
kapetaniji dok poslove tajništva obavlja Upravni odjel za održivi razvoj Istarske 
županije.   
Poduzimanje mjera za smanjenje i uklanjanje opasnosti od onečišćenja mora, koje 
ujedno uključuju i stavljanje u stanje pripravnosti brodova čistaća mora, nalaže 
zapovjednik ŽOCa.  

  
Temeljem odredbe članka 56. Plana IŽ za rad ŽOC-a su, u Proračunu IŽ za 2015. 
godinu, osigurana sredstva u iznosu od 50.000,00 kn.  

  
Tijekom 2015. godine ŽOC je provodio zadatke koji su definirani člankom 9. Plana od 
čega je potrebno istaknuti:  

  

  

11..  1. i 2. Godišnji ugovor o javnoj nabavi za usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim 
brodom  

  
Istarska županija je s trgovačkim društvom Dezinsekcija d.o.o. iz Rijeke dana 3. lipnja 
2014. godine zaključila dvogodišnji Okvirni sporazum za usluge čišćenja morskog 
okoliša ekološkim brodom, Klasa: 406-01/14-01/22, Urbroj: 2163/1-09/1-14-17, a istog 
dana na temelju navedenog sporazuma i 1. Godišnji ugovor o javnoj nabavi za usluge 
čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom, Klasa: 406-01/14-01/22, Urbroj: 2163/1-
09/1-14-18. Po isteku 1. Godišnjeg Ugovora, dana 3.6.2015. godine Istarska je 
županija s trgovačkim društvom Dezinsekcija d.o.o. iz Rijeke potpisala 2. Godišnji 
Ugovor o javnoj nabavi za usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom, Klasa: 
406-01/15-01/21, Urbroj: 2163/1-09/1-15-10.  Aktivnosti koje su bile obuhvaćene 
predmetnim Ugovorima značajno su pomagale ŽOC-u jer su, pored intervencija kod 
iznenadnih onečišćenja, brodovi Dezinsekcije provodili i redovite nadzore akvatorija, 
informirali zapovjednika i nadležni upravni odjel županije o stanju glede onečišćenja te 
čistili akvatorij od plutajućih otpadnih tvari.  

  
Tijekom 2015. godine, na temelju odredbi 1. i 2. Godišnjeg Ugovora, te sukladno 
Godišnjem izvješću o radu broda čistaća „ECO I“ za razdoblje od siječnja do prosinca 
2015. godine, brod čistać ECO i (te zamjenski ustupljene brodice ECO II i III) je odradio 
ukupno 1843 sata od čega 1825 sati na pripravnosti i nadzoru akvatorija, te 18 sati na 
intervencijama po nalogu naručitelja. Financijski gledano za navedene aktivnosti za 
pripravnost je utrošeno ukupno 306.600,00 kn, a za intervencije po nalogu 13.608,00 
kn.  

  

22..  Ugovor o sufinanciranju dijela hladnog pogona jednog broda čistaća za čišćenje 
morskog okoliša u akvatoriju Istarske županije  

  
Dana 21 ožujka 2014. godine Ministarstvo zaštite okoliša i prirode je s Istarskom 
županijom potpisalo Ugovor o sufinanciranju dijela hladnog pogona jednog broda 



čistaća za čišćenje morskog okoliša u akvatoriju Istarske županije (dalje u tekstu – 
Ugovor o sufinanciranju) za razdoblje do 31. prosinca 2014. godine.  

  
U razdoblju od veljače do srpnja 2015. godine Istarska županija je s nadležnim 
Ministarstvom radila na definiranju odredbi novog Ugovora o sufinanciranju, te se kao 
rezultat tog procesa, dana 10. srpnja 2015. godine potpisao novi Ugovor o 
sufinanciranju. Trajanje navedenog Ugovora o sufinanciranju vezano je za razdoblje na 
koje će biti sklopljeni svaki od dva pojedinačna godišnja Ugovora Istarska županije s 
izabranim izvršiteljem za uslugu čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom.  
Ministarstvo zaštite prirode i okoliša je s ciljem analize troškova hladnog pogna 
brodova čistaća morskog okoliša angažiralo tvrtku Maritimus Consultant d.o.o. koja je 
tijekom listopada2015. godine posjetila brod ECO I u Puli. Navedena tvrtka u pripremi 
je izrade budžeta brodova za razdoblje od 2015 do 2020 godine,a taj je postupak 
trenutno još u tijeku.  

  

33..  Vježba MOLO CARBONE 2015  

  
Vježba se odvijala u stvarnom vremenu (real time), te su sve aktivnosti bilježene 
(evidentirane) u realnom stvarnom vremenu. Vježba je organizirana temeljem godišnje 
obveze organiziranja vježbe od strane Županijskog operativnog centra, propisane 
člankom 55. Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u Istarskoj županiji 
(SN IŽ 13/09)  

  
Svrha vježbe bila je provjeriti mehanizme za uzbunjivanje, provjeru informacija, 
odlučivanje o mjerama intervencije i upravljanje operacijama čišćenja izlivenog ulja na 
moru te sposobnosti zajedničkog djelovanja odnosno koordinacija interventnih timova. 
Dodatna svrha vježbe bila je utvrditi potrebe za dodatnom specijaliziranom opremom 
za intervenciju kod onečišćenja mora koja bi mogla biti nabavljena kroz buduće 
projekte financirane sredstvima Europske unije ili iz drugih raspoloživih izvora 
financiranja.  

  
Vježba se održala 24. studenog 2015. godine u Pulskom akvatoriju, na području Luke 
Pula, u blizini Mola Carbone.  

  
Vježba je uspješno provedena, a izdvojili bi pojedine točke Zaključka Izvješća vježbe 
Molo Carbone, a koji ukazuju na potrebu dodatne nabave opreme, osiguranje uvjeta 
skladištenja, te revizije Plana IŽ:  

  
Utvrđena je potreba za:  

  

  nabavkom barem još 300 m plutajućih brana kompatibilnih sa postojećim branama u 
vlasništvu IŽ;  

  opremanje zaštitnom opremom (jakne, hlače, obuća, kapa,...)  članova i zamjenika 
članova ŽOC-a (16 kompleta);  

  nabavkom komunikacijske opreme (ručne radio stanice) i dalekozora za potrebe ŽOC-
a.  
Za opremu koje je korištena tijekom vježbe, a uskladištena je u skladištu Luke Pula 
d.o.o., potrebno je osigurati primjerenije uvijete skladištenja.  

  
Revidirati plan intervencija temeljem ocjene rizika, karte osjetljivosti i novih koncesija 
korištenja pomorskog dobra.      

  
Cjelovito Izvješće vježbe, Izvješće o nezgodi, te evidencija (dnevnik) o kronološkom 
slijedu svih odluka, odgovora, poduzetih radnji, poruka poslanih i primljenih tijekom 
Vježbe i ostalih relevantnih događaja, nalazi se u Privitku br. 1 ovog Izvješća.    



  

44..  Projekt HAZADR  
Istarska županija se kao projektni partner uključila u provedbu projekta HAZADR čija je 
implementacija trajala od 01. listopada 2012. – 30. rujna 2015. godine. Osnovni ciljevi 
projekta bili su uspostava prekogranične mreže za prevenciju i upravljanje hitnim 
slučajevima u svrhu smanjenja rizika od onečišćenja i zagađenja Jadranskog mora te 
jačanje zajedničkih kapaciteta reakcije država jadranske regije uslijed tehničkih 
kvarova i havarija na moru koje mogu utjecati na morski okoliš te ekonomske aktivnosti 
obalnih regija i država. U sklopu projekta, a u suradnji sa članovi ŽOC-a provedene su 
sljedeće aktivnosti: 

--  14. i 15.  siječnja održana je dvodnevna radionica za lokalne stručnjake tijekom koje su 
održana predavanja u skladu sa IMO 2 (International Maritime Organisation), OPRC 
Level 2 metodologijom kao i „table top“ vježba. Tijekom vježbe. 25 sudionika (članovi i 
zamjenici ŽOC-a te predstavnici županijskih lučkih uprava) podijeljeno je u dvije grupe 
te je svaka od njih simulirala rješavanja kriznog stanja izazvanog onečišćenjem mora 
ali bez stvarnih aktivnosti na terenu.  

  

--  provedena je još jedna nabava opreme za sprečavanje onečišćenja mora ukupne 
vrijednosti 93.647,00 HRK (upijajuće brane, disperzanti, apsorbensi, upijajuće krpe, 
motorne prskalice…). Oprema je temeljem Sporazuma o čuvanju i korištenju opreme 
predana županijskim lučkim upravama te Nacionalnom parku Brijuni.  
   

--  tijekom svibnja, lipnja i srpnja u sklopu projekta su organizirani POWS, IMO 1 i IMO2 
tečajevi na kojima su sudjelovali neki od članova i zamjenika ŽOC-a. Svi sudionici 
uspješno su završili tečajeve te su certificirani.  

  
Privitci:  

  

11..  Privitak br. 1: Cjelovito Izvješće vježbe Molo Carbone 2015., Izvješće o nezgodi, te 
evidencija (dnevnik) o kronološkom slijedu svih odluka, odgovora, poduzetih radnji, 
poruka poslanih i primljenih tijekom Vježbe i ostalih relevantnih događaja.  

  
Nacrt izvješća izradio:  

  
Upravni odjel za održivi razvoj IŽ  
Klasa: 351-01/16-01/17  
Urbroj: 2163/1-08/2-16-8  
Dana 27.2.2016. godine  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PPrrooggrraamm  rraaddaa  

ŽŽuuppaanniijjsskkoogg  ooppeerraattiivvnnoogg  cceennttrraa  IIssttaarrsskkee  žžuuppaanniijjee    

zzaa  22001166..  ggooddiinnuu    

  

  

PPrrooggrraamm  rraaddaa  ŽŽuuppaanniijjsskkoogg  ooppeerraattiivvnnoogg  cceennttrraa  IIssttaarrsskkee  žžuuppaanniijjee  zzaa  22001166..  ggooddiinnuu  ((uu  

ddaalljjnnjjeemm  tteekkssttuu::  PPrrooggrraamm  rraaddaa))  iizzrraađđeenn  jjee  ssuukkllaaddnnoo  PPllaannuu  iinntteerrvveenncciijjaa  kkoodd  iizznneennaaddnnoogg  

oonneeččiiššććeennjjaa  mmoorraa  uu  IIŽŽ  ((SSll  nnoovviinnee  IIŽŽ  bbrr..  1133//0099))  ((uu  ddaalljjnnjjeemm  tteekkssttuu::  PPllaann  IIŽŽ)),,  ttee  

oossiigguurraanniimm  ffiinnaanncciijjsskkiimm  ssrreeddssttvviimmaa  uu  PPrroorraaččuunnuu  IIŽŽ  zzaa  22001166..  ggooddiinnuu..    

  

ZZaa  rreeaalliizzaacciijjuu  PPrrooggrraammaa  rraaddaa  IIssttaarrsskkaa  žžuuppaanniijjaa  iimmaa::  

  

55..  PPoovvoolljjnnee  mmoogguuććnnoossttii::    oobbrraazzoovvaannii  kkaaddaarr,,  dduuggooggooddiiššnnjjee  iisskkuussttvvoo  nnaa  ppoosslloovviimmaa  

ppoommoorrssttvvaa    ttee  zzaaššttiittee  pprriirrooddee  ii  ookkoolliiššaa,,  bbaazzee  ppooddaattaakkaa  oo  ssttaannjjuu  oobbaallnnoogg  mmoorraa,,  

rreelleevvaannttnnee  pprroossttoorrnnee  ppooddaattkkee  uu  sshhpp  ffoorrmmaattuu  zzaa  kkoorriišštteennjjee  uu  pprrooggrraammuu  AArrccGGIISS--uu,,  

ddoobbrriimm  aallaattoomm    kkoojjii  ppoommaažžee  ŽŽOOCC--uu  uu  aakkttiivvnnoossttiimmaa  uukkoolliikkoo  ddoođđee  ddoo  iizznneennaaddnnoogg  

oonneeččiiššććeennjjaa  mmoorraa,,  UUggoovvoorr  zzaa  uusslluuggee  ččiiššććeennjjaa  mmoorrsskkoogg  ookkoolliiššaa  eekkoolloošškkiimm  bbrrooddoomm  kkoojjii  

ttrraajjee  ddoo  33..  lliippnnjjaa  22001166..  ggooddiinnee,,  kkaaoo  ii  UUggoovvoorr  oo  ssuuffiinnaanncciirraannjjuu  ddiijjeellaa  hhllaaddnnoogg  ppooggoonnaa  

jjeeddnnoogg  bbrrooddaa  ččiissttaaććaa  zzaa  ččiiššććeennjjee  mmoorrsskkoogg  ookkoolliiššaa  uu  aakkvvaattoorriijjuu  IIssttaarrsskkee  žžuuppaanniijjee  iizzmmeeđđuu  

IIssttaarrsskkee  žžuuppaanniijjee  ii    MMiinniissttaarrssttvvaa  zzaaššttiittee  ookkoolliiššaa  ii  pprriirrooddee..  

  

  

PPrroobblleemmii::  nneeddoovvoolljjnnaa  kkoommuunniikkaacciijjaa  ii  pprriijjeennooss  iinnffoorrmmaacciijjaa  oodd  ssttrraannee  nnaaddlleežžnniihh    

mmiinniissttaarrssttaavvaa  ((MMiinniissttaarrssttvvoo  ppoommoorrssttvvaa,,  pprroommeettaa  ii  iinnffrraassttrruukkttuurree;;  MMiinniissttaarrssttvvoo  zzaaššttiittee  

ookkoolliiššaa  ii  pprriirrooddee))  ii  nneeddoovvoolljjnnaa  kkoommuunniikkaacciijjaa  ss  iinnssttiittuucciijjaammaa  ii  ttiijjeelliimmaa  nnaa  nnaacciioonnaallnnoojj  

rraazziinnii  ((SSttoožžeerr  RRHH)),,  ssttrraatteešškkii  nneeddoovvoolljjnnoo  ddeeffiinniirraannoo  kkoorriišštteennjjee  ppoossttoojjeeććiihh  eekkoo  bbrrooddiiccaa  ii//iillii  

nnaabbaavvkkaa  nnoovviihh  ss  ddeeffiinniirraannoomm  ffiinnaanncciijjsskkoomm  kkoonnssttrruukkcciijjoomm  ((oobbaallnnee  JJLLSS,,  IIŽŽ,,  nnaacciioonnaallnnaa  

rraazziinnaa,,  EEUU  ffoonnddoovvii))  ii  rrookkoovviimmaa  nnaabbaavvee,,  nneeddoovvoolljjnnaa  ffiinnaanncciijjsskkaa  ssrreeddssttaavvaa  oossiigguurraannaa  uu  

pprroorraaččuunnuu  IIŽŽ..  

  

CCiilljjeevvii  kkoojjii  ssee  ppllaanniirraajjuu  ppoossttiiććii  uu  22001166..  ggooddiinnii::    

  

  PPrroovvjjeerriittii  zzaappoovvjjeeddnnii  uussttrroojj  ppoo  PPllaannuu  IIŽŽ,,  

  

  PPoo  pprroovveeddeennoojj  pprroovvjjeerrii  zzaappoovvjjeeddnnoogg  uussttrroojjaa  ppoo  PPllaannuu  IIŽŽ,,  pprreeddlloožžiittii  iimmeennoovvaannjjee  nnoovviihh,,  ttee  

uu  kkoonnaaččnniiccii  iisshhooddiittii  nnoovvoo  RRjjeeššeennjjee  oo  iimmeennoovvaannjjuu  ččllaannoovvaa  ii  zzaammjjeenniikkaa  ččllaannoovvaa  

ŽŽuuppaanniijjsskkoogg  ooppeerraattiivvnnoogg  cceennttrraa  IIssttaarrsskkee  žžuuppaanniijjee,,  

  

  PPrroovvjjeerraa  rraazziinnee  pprriiooppććaavvaannjjaa  ppoosseebbnnoo  mmeeđđuu  iinntteerrvveennttnniimm  eekkiippaammaa  kkoojjee  ssuuddjjeelluujjuu  uu  

mmjjeerraammaa  zzaajjeeddnniiččkkoogg  ppoossttuuppaannjjaa,,  

  

  pprroovvjjeerraa  oopprreemmee  ii  ssttjjeeccaannjjee  iisskkuussttvvaa  uu  rruukkoovvaannjjuu  ss  oopprreemmoomm,,  

    

  iizzoobbrraazzbbaa  ččllaannoovvaa  ii  zzaammjjeenniikkaa  ččllaannoovvaa  ŽŽOOCC--aa,,  kkaakkoo  bbii  uu  sslluuččaajjuu  iizznneennaaddnnoogg  

oonneeččiiššććeennjjaa  mmoorraa  bbiillii  uuvvjjeežžbbaannii  ddaa  pprraavvoovvrreemmeennoo  ii  eeffiikkaassnnoo  ooggrraanniiččee  oonneeččiiššććeennjjee  ii  

pprroovveedduu  ssaannaacciijjuu  kkaakkoo  bbii  šštteettaa  zzaa  pprriirroodduu  ii  ookkoolliišš  bbiillaa  ššttoo  mmaannjjaa,,  aa  ddaa  ssee  pprrii  ttoommee  

rraacciioonnaallnnoo  ii  eekkoonnoommiiččnnoo  ttrrooššii  rraassppoolloožžiivvaa  oopprreemmaa  ii  lljjuuddssttvvoo  ppaa  ssaammiimm  ttiimmee  ii  ffiinnaanncciijjsskkaa  

ssrreeddssttvvaa,,    

  

  aannaalliizzaa  ppoossttuuppaannjjaa  uu  sslluuččaajjeevviimmaa  aakkttiivviirraannjjaa  ŽŽOOCC--aa..  

  

NNeeppoossrreeddnnii  zzaaddaaccii::  

  

  uussvvaajjaannjjee  IIzzvvjjeeššććaa  oo  rraadduu  ŽŽOOCC--aa  zzaa  22001155..  ggooddiinnuu  ii  oobbjjaavvaa  nnaa  sslluužžbbeenniimm  IInntteerrnneett  

ssttrraanniiccaammaa  IIŽŽ;;  



  

  uussvvaajjaannjjee  PPrrooggrraammaa  rraaddaa  ŽŽOOCC--aa  zzaa  22001166..  ggooddiinnuu  ii  oobbjjaavvaa  nnaa  sslluužžbbeenniimm  IInntteerrnneett  

ssttrraanniiccaammaa  IIŽŽ;;  

  

  aažžuurriirraannjjee  PPllaannaa  IIŽŽ  ii  aaddrreessaarraa  ččllaannoovvaa  ii  zzaammjjeenniikkaa  ŽŽOOCC--aa;;  

  

  PPrroovvjjeerraa  zzaappoovvjjeeddnnoogg  uussttrroojjaa  ppoo  PPllaannuu  IIŽŽ,,  ttee  iisshhoođđeennjjee  nnoovvoogg  RRjjeeššeennjjaa  oo  iimmeennoovvaannjjuu  

ččllaannoovvaa  ii  zzaammjjeenniikkaa  ččllaannoovvaa  ŽŽuuppaanniijjsskkoogg  ooppeerraattiivvnnoogg  cceennttrraa  IIssttaarrsskkee  žžuuppaanniijjee,,    

  

  PPrroovveeddbbaa  ppoossttuuppkkaa  jjaavvnnee  nnaabbaavvee  zzaa  uusslluuggee  ččiiššććeennjjaa  mmoorrsskkoogg  ookkoolliiššaa  eekkoolloošškkiimm  

bbrrooddoomm,,  ttee  sskkllaappaannjjee  UUggoovvoorraa  ss  iizzaabbrraanniimm  iizzvvrrššiitteelljjeemm,,    

  

  aažžuurriirraannjjee  ppooppiissaa  oopprreemmee,,  

  

  pprraaććeennjjee  rraaddaa  bbrrooddoovvaa  ččiissttaaććaa,,  

  

  nnaaddzzoorr  nnaadd  ssttaannjjeemm  oobbaallnnoogg  mmoorraa  ((IIzzvvjjeeššććaa  bbrrooddoovvaa  ččiissttaaććaa))..  TTaakkoođđeerr  nnaaddzzoorr  nnaadd  

ssttaannjjeemm  mmoorraa  pprroovvooddiittii  ććee  ssee  pplloovvnniimm  oobbjjeekkttiimmaa  ii  zzrraakkoopplloovviimmaa  oossttaalliihh  ddrržžaavvnniihh  ttiijjeellaa  

ttiijjeekkoomm  nnjjiihhoovviihh  rreeddoovvnniihh  oopphhooddnnjjii  ii  rraaddnniimm  zzaaddaaććaammaa  ((OObbaallnnaa  ssttrraažžaa,,  ppoolliicciijjaa,,  LLuuččkkaa  

kkaappeettaanniijjaa,,  rriibbaarrsskkaa  iinnssppeekkcciijjaa,,  ccaarriinnaa)),,  

  

  nnaassttaavvaakk  uussppoossttaavvlljjeennee  ssuurraaddnnjjee  ssaa  OObbaallnnoomm  ssttrraažžoomm  RRHH,,  

  

  oorrggaanniizzaacciijjaa  vvjjeežžbbii  ii  rraaddiioonniiccaa..  

  

LLiippaannjj  22001166..  ––  oorrggaanniizziirraannjjee  jjeeddnnooddnneevvnnee  vvjjeežžbbee  kkoojjaa  bbii  ssee  ooddvviijjaallaa  uu  rreeaallnnoomm  vvrreemmeennuu  

uu  sskkllooppuu  55..  DDaannaa  cciivviillnnee  zzaaššttiittee,,  aa  uu  ssuurraaddnnjjii  ss  OObbaallnnoomm  ssttrraažžoomm  RRHH,,  VVaattrrooggaassnnoomm  

ppoossttaajjoomm  GGrraaddaa  PPuullaa  ii  DDeezziinnsseekkcciijjoomm  RRiijjeekkaa,,  zzaa  ččllaannoovvee  ii  zzaammjjeenniikkee  ččllaannoovvaa  ŽŽOOCC--aa  ii  

pprreeddssttaavvnniikkee  žžuuppaanniijjsskkiihh  lluuččkkiihh  uupprraavvaa,,  uu  cciilljjuu  pprroovvjjeerree  oopprreemmee,,  ssttjjeeccaannjjee  iisskkuussttvvaa  uu  

rruukkoovvaannjjuu  ss  iissttoomm,,  ttee  ddooddaattnniimm  uuvvjjeežžbbaavvaannjjeemm  ssvviihh  ssuuddiioonniikkaa..  IIssttoo  ttaakkoo,,  uu  vvjjeežžbbuu  ssee  

ppllaanniirraa  ii  uukklljjuuččiivvaannjjee  pprreeddssttaavvnniikkaa  VVaattrrooggaassnniihh  ppoossttrroojjbbii  oossttaalliihh  ggrraaddoovvaa  IIŽŽ,,  kkaakkoo  bbii  ssee  

uuppoozznnaallii  ssaa  ggoorree  nnaavveeddeenniimm..  VVjjeežžbbaa  bbii  ssee  oorrggaanniizziirraallaa  uu  ppuullsskkoomm  aakkvvaattoorriijjuu..  

  iizzrraaddaa  pprriijjeeddllooggaa  pprroojjeekkttaa  pprreemmaa  nnaaddlleežžnniimm  mmiinniissttaarrssttvviimmaa::  MMaappiirraannjjee  ppooddrrttiinnaa  uu  

aakkvvaattoorriijjuu  IIŽŽ  ss  uuttvvrrđđiivvaannjjeemm  ssttaannjjaa  ppoosseebbnnoo  uu  ddiijjeelluu  kkoolliiččiinnaa  uugglljjiikkoovvooddiikkaa,,  eekksspplloozziivvnniihh  

nnaapprraavvaa  ii  oossttaalliihh  ooppaassnniihh  ttvvaarrii  ttee  ss  lliissttoomm  pprriioorriitteettaa  ttrraajjnnee  ssaannaacciijjee..  ((ppooddrrttiinnaa  TTAA  3366  eexx..  

SStteellllaa  PPoollaarree  kkaaoo  ppiilloott  uu  ddeeffiinniirraannjjuu  mmeettooddoollooggiijjee  zzaa  oossttaallee  ppooddrrttiinnee  nnaa  JJaaddrraannuu)),,  

  

  iizzrraaddaa  ppoolluuggooddiiššnnjjeegg  ii  ggooddiiššnnjjeegg  iizzvvjjeeššććaa  ppoo  PPllaannuu  IIŽŽ,,  

  

  IIzzrraaddaa  PPrrooggrraammaa  rraaddaa  zzaa  22001177..  ggooddiinnuu..  

  

NNaaccrrtt  PPrrooggrraammaa  iizzrraaddiioo::  

UUpprraavvnnii  ooddjjeell  zzaa  ooddrržžiivvii  rraazzvvoojj  IIŽŽ  

KKllaassaa::  335511--0011//1166--0011//1177  

UUrrbbrroojj::  22116633//11--0088//22--1166--99  

DDaannaa,,  2277..22..22001166..  ggooddiinnee  
 


